
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS Pr 

. 1400 
RESOLUCION Ho. S4-1-4-1 

var Bolanos Baraicos 

Te DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida por el señor Superintendente de Lompanias, segun 

resolución No. 9i-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 
732 de 23 de julio de 199. 

il nombramiento recibido en esta Institucion, se establece que el senor 

¿CTOR MANUEL PENAHERRERARMeA, PRESIDENTE de la compania TEXTILES Y ALGODON TEXA 
LARREA OBP BORRAR RAP RDA 

expediente Ho. 47348, no ha inscrito tal documento en el Registro Mercantil, en el 

lapso de treinta dias a partir de su designacion como ADMINISTRADOR. 

el 
, : ¿ 

e Compañias, en concordancia con el articulo 13 de la 

ulo ¿do,, apartado 1, letra ad del Reglacento de imposi- 

cion y Lo coro dá de . Multas é destinadas a la Superintendencia de Compañias, dispone que 
el señor Superintendente impondra una multa, de doscientos sucres por tada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios minimos vitales genera- 
les, al administrador de la compania que no hubiere cumplido oportunamente con la 

obligación señalada en el considerando anterior; y, 

qUe, —el articulo Ml de 

misña Ley y £ sa af s
p
 ey d 

icu 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al senor VICTOR MANUEL PENAHERRERAS+, 

PRESIDENTE de la compania TEXTILES Y ALGODON TEXAL S.A URRPARREBO DEBER ORO RRREDEDES 
ABRO RR ERRE REL RA La multa de 049,806,00 SULRES, por no haber 

inscrito oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

qn ICULB SEGUNDO.- NOTIFICAR al senor VICTOR MANUEL PENAHERRERAt+AER, en forma legal, 
nel domicilio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, mediante copia ori- 

sínal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se emitira el titulo de credito res- 
pectivo y se procedera a su recaudación en el ternino de la Ley. 

   

  

COMUNIGUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en 
QUITO a 8, e 

Me 

Eo lol var Bolanos Garaicoa 
INTEPENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

Direccion: ROBLES Y 6 DE DICIEMBRE do, — $11 Telefono: 502150 

Xx 
Ar


